
Pos. 

EC 12b 
1 
2 
3 
4 
5 

nicht gewertet 
NF 
NF 
NF 

EC 8 
1 
2 
3 
4 
5 

nicht gewertet 
NF 

St.Nr. 

934 
911 
910 
909 
912 

931 
974 
950 

938 
940 
923 
919 
939 

915 

Name 

Ralf Lammers 
Duncan Marston 
Kai-Uwe Bürgers 
Christian Schneider 
Gavin Tromans 

Clynton Brathwaite-Na
Chris Somm 
Ulrike Schultz 

Frank Sido 
Harald Schultz 
Sascha Schmidt 
Mike Giesing 
Daniel Becker 

Dierck Maier 

Wohnort 

Paderborn 
Gütersloh 
Oberhausen 
Gelsenkirchen 

Adendorf 

Dinslaken 
Adendorf 
Spenge 
Bocholt 

Bewerber/Team Fahrzeug 

KTM 
Yamaha 
Polaris 
Yamaha 

Klasse 

EC 12b 
EC 12b 
EC 12b 
EC 12b 
EC 12b 

EC 12b 
EC 12b 
EC 12b 

EC 8 
EC 8 
EC 8 
EC 8 
EC 8 

EC 8 

Runden 

6 
6 
6 
5 
5 

1 
1 
1 

6 
6 
6 
5 
4 

2 

Gesamtzeit 

1:29:46.735 
1:34:56.283 
1:39:44.272 
1:39:55.840 
1:42:18.326 

22:52.718 
30:56.385 
32:31.070 

1:32:09.218 
1:44:22.263 
1:46:29.499 
1:47:19.907 
1:44:29.171 

38:15.071 

Diff.

5:09.548 
9:57.537 
1 Runde 
1 Runde 

NF 
NF 
NF 

12:13.045 
14:20.281 

1 Runde 
2 Runden 

NF 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 
2:22.483 

Durchnitts Geschwindigkeit
24,059 

Beste Rundenzeit 
14:27.192 

Beste Geschw. 
24,908 

Beste Runde von 
938 - Frank Sido 

Gedruckt: 19.06.2016 10:50:56 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Stefan Mann 

Veranstalter: MSC Senne e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

17. ADAC Enduro-Rallye Senne 
Gruppe 1 

Rennen 

Rennen started at 9:00:50 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 

19.06.2016 09:00 

* ADAC Enduro Rallye Cup 2016 *
* Norddeutsche ADAC-Geländemeisterschaft 2016 *

* Motorrad-Enduro-Rallye-Meisterschaft 2016 ADAC OWL *
* Sportabzeichen des ADAC *



Pos. 

EC 10 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

nicht gewertet 
NF 
NF 
NF 

nicht gewertet 
NF 

EC 5 
1 
2 

EC 6 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

nicht gewertet 
NF 

EC 7 
1 

St.Nr. 

127 
115 
116 
130 
129 
110 

117 
951 
168 

595 

856 
858 

702 
781 
745 
725 
788 
736 
744 
782 
717 
754 
790 
776 
743 
773 
757 
729 
718 
799 
783 
740 

721 

838 

Name 

Mark Ullrich 
Christian Gottwald 
Peter Kühnel 
Matthias Knemper 
Kai Waschinewski 
Ingo Burger 

Christian Brockmann 
Marco von Kiedrowski 
Mario Oelrichs 

Ronny Irmscher 

Harald Flegel 
Bernd Lukowski 

Thomas Lübbing 
Carsten vom Bruch 
René Martin 
Mario Tölle 
Jens Andersen 
Thomas Neumann 
Maximilian Wittig 
Peter Stanley 
Ingo Kloss 
Marc Fehrmann 
Thorsten Fürst 
Alexander Funke 
Mirko Krase 
Detlef Hanke 
Carsten de Finis 
Stefan Pieperjohanns 
Axel Burger 
Andreas Siebrasse 
André Feller 
Torsten Rademacher 

Manfred Zarsen 

Hartmut Walter 

Wohnort 

Steinhagen 
Dinslaken 
Bielefeld 
Rietberg 
Verl 
Schloß Holte-Stuken

Harsewinkel 
Bevern 
Leopoldhöhe 

Brakel 
Bielefeld 

Bad Oeynhausen 
Essen 
Bad Driburg 
Wittenberg 
Oldendorf 
Edewecht 
Osterholz-Scharmbe
Bünde 
Schwaney 
Trittau 
Hamburg 
Köln 
Langenfeld 
Wadersloh 
Gevelsberg 
Stadland 
Schloß Holte-Stuken
Oerlinghausen 
Rheda-Wiedenbrück
Gnarrenburg 

Horn-Bad Meinberg 

Ringgau-Rittmannsh

Bewerber/Team 

MSC Senne e.V. im ADA

ADAC Ostwestfalen-Lip
MSC Porz e.V. im ADAC

Team Vollgas 
HPR Hoope Racing Tea
HPR Hoope Park Racing

Motorrad Huneke Racin

MSC Porz e.V. im ADAC

MSC Lippe-West e.V. im

HPR Hoopepark Racing

MSC Waldkappel-Breita

Fahrzeug 

Husaberg 

KTM 
Beta 

Beta 
Suzuki 

Honda 
KTM 

KTM 
MX-Plaza Sh
Beta 
KTM 
KTM 
Beta 
KTM 
KTM 
KTM 
Beta 
Sherco 
Kawasaki 
Husqvarna 
KTM 
Sherco 
Beta 
Husqvarna 
KTM 
KTM 
KTM 

KTM 

Husqvarna 

Klasse 

EC 10 
EC 10 
EC 10 
EC 10 
EC 10 
EC 10 

EC 10 
EC 10 
EC 10 

EC 3 

EC 5 
EC 5 

EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 
EC 6 

EC 6 

EC 7 

Runden 

5 
4 
4 
3 
3 
2 

3 
1 

7 
7 
7 
7 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
3 
3 
2 
1 

2 

7 

Gesamtzeit 

1:45:55.990 
1:44:24.278 
2:02:20.462 
1:44:09.252 
1:44:10.535 
1:44:18.019 

33.082 
47.453 

1:04.900 

44.208 

1:44:25.965 
1:44:17.191 

1:43:58.934 
1:49:00.342 
1:52:50.249 
1:57:48.788 
1:46:42.675 
1:49:28.004 
1:50:50.014 
1:54:05.278 
1:54:54.234 
1:44:19.219 
1:45:07.676 
1:45:25.504 
1:48:17.370 
1:44:08.748 
1:44:12.434 
1:44:20.904 
1:44:13.673 
1:44:22.588 
1:44:15.110 
1:44:19.370 

1:23:49.761 

1:59:12.740 

Diff.

1 Runde 
1 Runde 

2 Runden 
2 Runden 
3 Runden 

NF 
NF 
NF 

NF 

2 Runden 

5:01.408 
8:51.315 

13:49.854 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 

2 Runden 
2 Runden 
2 Runden 
2 Runden 
3 Runden 
3 Runden 
3 Runden 
4 Runden 
4 Runden 
5 Runden 
6 Runden 

NF 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 
5:01.408 

Durchnitts Geschwindigkeit
24,235 

Beste Rundenzeit 
13:38.329 

Beste Geschw. 
26,395 

Beste Runde von 
702 - Thomas Lübbing 

Gedruckt: 19.06.2016 13:38:47 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Stefan Mann 

Veranstalter: MSC Senne e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

17. ADAC Enduro-Rallye Senne 
Gruppe 2 

Rennen 

Rennen (1:30:00 Zeit) started at 11:30:35 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 

19.06.2016 11:30 

* ADAC Enduro Rallye Cup 2016 *
* Norddeutsche ADAC-Geländemeisterschaft 2016 *

* Motorrad-Enduro-Rallye-Meisterschaft 2016 ADAC OWL *
* Sportabzeichen des ADAC *
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Pos. 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

nicht gewertet 
NF 
NF 

Schüler D 
1 

St.Nr. 
807 
829 
826 
830 
806 
833 
813 
821 
848 
850 

827 
842 

119 

Name 
Peter Landschoof 
Bruno Kuhn 
Michael Kluge 
Bill Buckley 
Harri Eichhorst 
Wilhelm Seebeck 
Gottfried Demel 
Robert Milner 
Bernd Bitter 
Jörg Siebertz 

Jürgen Mosch 
Manfred Straubel 

Jeremy Gerhardt 

Wohnort 
Solingen 
Bielefeld 
Dortmund 
Bünde 
Neustrelitz 
Wurster Nordseeküs
Schönwalde 
Delbrück 
Köln 
Rösrath 

Issum 
Hameln 

Kirchlengern 

Bewerber/Team 
MSC Porz-Köln e.V. 

MSC Wüsten 
GST-Berlin 
Team Hoope Park 

MSC Porz Köln e.V. im A

MSC Porz e.V. im ADAC
MSC Wüsten 

Fahrzeug 
Sherco 
KTM 
Beta 
KTM 
Husqvarna 
KTM 
Beta 
KTM 
MX-Plaza Sh

TM 
Yamaha 

KTM 

Klasse 
EC 7 
EC 7 
EC 7 
EC 7 
EC 7 
EC 7 
EC 7 
EC 7 
EC 7 
EC 7 

EC 7 
EC 7 

chüler D

Runden 
7 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
4 
4 
2 

2 
2 

7 

Gesamtzeit 
1:59:24.827 
1:44:28.874 
1:45:39.608 
1:48:53.767 
1:51:09.206 
1:52:08.750 
1:51:56.523 
1:44:01.591 
1:44:15.013 
1:44:11.602 

34:03.467 
36:44.376 

1:59:28.268 

Diff.
12.087 

1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 

2 Runden 
3 Runden 
3 Runden 
5 Runden 

NF 
NF 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 
5:01.408 

Durchnitts Geschwindigkeit
24,235 

Beste Rundenzeit 
13:38.329 

Beste Geschw. 
26,395 

Beste Runde von 
702 - Thomas Lübbing 

Gedruckt: 19.06.2016 13:38:47 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Stefan Mann 

Veranstalter: MSC Senne e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

17. ADAC Enduro-Rallye Senne 
Gruppe 2 

Rennen 

Rennen (1:30:00 Zeit) started at 11:30:35 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 

19.06.2016 11:30 

* ADAC Enduro Rallye Cup 2016 *
* Norddeutsche ADAC-Geländemeisterschaft 2016 *

* Motorrad-Enduro-Rallye-Meisterschaft 2016 ADAC OWL *
* Sportabzeichen des ADAC *
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Pos. 

EC 1 
1 
2 

EC 12a 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

nicht gewertet 
NF 
NF 
NF 
NF 
NF 
NF 
NF 

EC 2 
1 
2 
3 
4 

EC 3 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

St.Nr. 

94 
241 

930 
29 

926 
322 
938 
922 
928 
55 

936 
930 
929 
920 
914 
70 

111 
917 
935 

66 
52 

934 
932 
916 
940 
925 

377 
431 
577 
482 

586 
499 
452 
357 
576 
478 
563 
487 

Name 

Vincent Rikhof 
Hendrik Höhle 

Ciar Crow 
Jordan Young 
Mike Uhe 
Mirco Kammel 
Phillip Harrson 
Harry Clusen 
Daniel Leiffels 
Mirco Lenz 
Max Aliotte 
Ramon Hasselbach 
Nick Linnemann 
Jan-Niklas Klöpper 
Bastian Risse 
Eike Siems 
Jonas Kohlenbrander 
Jonas Janz 
Tobias Hütmeier 

Thomas Schleider 
René Block 
Niklas Becker 
Damian Pym 
Gregor Janz 
David Knaup 
Jens Brandeis 

Jonas Kreke 
Uwe Felchner 
Stefan Bredehorn 
Alexander Gollub 

Marco Krause 
Steffan Göllner 
Alexander Klein 
Leon Pedde 
Hergen Böneker 
Silvio Pastorny 
Dennis Gertkämper 
André Kehe 

Wohnort 

Harbrinkhoek 
Burscheid 

Hess.-Oldendorf 
Bielefeld 

Paderborn 
Borchen 
Iserlohn 
Lichtenau 
Wiblingwerde 
Mülheim 
Salzkotten 
Salzkotten 
Westerstede 
Verl 
Verl 
Marsby 

Detmold 
Kleinenberg 
Delbrück 
Althoff 
Verl 
Lichtenau 
Gütersloh 

Westerstede 
Porta Westfalica 
Westerstede 
Krummwisch 

Alfeld 
Höxter 
Rheine 
Delligsen 
Rastede 
Gnarrenburg 
Schwaney 
Gerdau 

Bewerber/Team 

Team Hoope Park 
MX Team Böttcher 
Hoope Park Racing 

Mxshop-Vorrink Racing

HPR Hoopepark Racing
Hoope Park Racing 

Fahrzeug 

TM 

Yamaha 

Honda 
Husaberg 
KTM 

KTM 
Suzuki 
GasGas 
Honda 

KTM 
Yamaha 

Kawasaki 

KTM 

Yamaha 

Kawasaki 

KTM 
KTM 
KTM 
Sherco 

KTM 

Husqvarna 
KTM 
Beta 
Beta 
Husqvarna 
Husqvarna 

Klasse 

EC 1 
EC 1 

EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 

EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 
EC 12a 

EC 2 
EC 2 
EC 2 
EC 2 

EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 

Runden 

7 
6 

6 
6 
6 
6 
6 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
2 
2 
2 

1 
1 
1 
1 
1 

7 
7 
5 
5 

7 
7 
7 
6 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 

1:33:14.817 
1:35:21.497 

1:36:31.848 
1:38:15.736 
1:39:09.722 
1:40:01.792 
1:48:43.849 
1:40:35.942 
1:44:56.201 
1:47:37.054 
1:47:39.585 
1:50:35.003 
1:52:29.263 
2:01:46.082 
1:33:41.962 
1:35:39.222 
1:33:24.433 
1:37:40.113 
1:48:06.075 

19:04.215 
25:41.751 
31:32.391 
45:09.635 

1:12:12.706 
26.051 
42.308 

1:40:29.604 
1:43:53.552 
1:33:25.976 
1:36:28.352 

1:42:11.418 
1:45:16.918 
1:45:27.282 
1:33:58.807 
1:35:09.521 
1:37:26.626 
1:38:24.856 
1:41:35.276 

Diff.

1 Runde 

1:43.888 
2:37.874 
3:29.944 

12:12.001 
2 Runden 
2 Runden 
2 Runden 
2 Runden 
2 Runden 
2 Runden 
2 Runden 
3 Runden 
3 Runden 
4 Runden 
4 Runden 
4 Runden 

NF 
NF 
NF 
NF 
NF 
NF 
NF 

3:23.948 
2 Runden 
2 Runden 

3:05.500 
3:15.864 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 
5:35.309 

Durchnitts Geschwindigkeit
27,025 

Beste Rundenzeit 
12:11.644 

Beste Geschw. 
29,523 

Beste Runde von 
94 - Vincent Rikhof 

Gedruckt: 19.06.2016 16:03:08 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Stefan Mann 

Veranstalter: MSC Senne e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

17. ADAC Enduro-Rallye Senne 
Gruppe 3 

Rennen 

Rennen (1:30:00 Zeit) started at 14:00:37 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 

19.06.2016 14:00 

* ADAC Enduro Rallye Cup 2016 *
* Norddeutsche ADAC-Geländemeisterschaft 2016 *

* Motorrad-Enduro-Rallye-Meisterschaft 2016 ADAC OWL *
* Sportabzeichen des ADAC *
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Pos. 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

nicht gewertet 
NF 
NF 
NF 

EC 9 
1 
2 
3 

St.Nr. 
575 
429 
391 
498 
588 
537 
559 
532 
383 
462 
379 
522 
390 
430 

573 
592 
434 

670 
682 
667 

Name 
Matthias Renken 
Malte Kreke 
Dennis Rutha 
Manuel Köhler 
Ralf Brockmann 
Kevin Seidel 
Tobias Weweler 
Ralf Putze 
Julian Lukowski 
Jörg Schröer 
Nils Wrobel 
Michael Roßkamp 
Felix Kiefel 
Timo Lehmann 

Patrick Polisidis 
Malte Drüge 
Sven Herrmann 

Marek Schmidt 
Daniel Müller 
Tobias Kassen 

Wohnort 
Wiefelstede 
Westerstede-Ocholt 
Freden 
Lichtenau 
Bad Essen 
Marl 
Hörstel-Dreierwalde 
Hüsede 
Bielefeld 
Hamm 
Bielefeld 
Westerstede 
Westerstede 
Westerstede 

Bottrop 
Hamm 
Hörstel 

Uetersen 
Tucheim 
Leopoldshöhe 

Bewerber/Team 
Hoope Park Racing Tea
GGG Offroad Freunde 

MSC Senne e.V. im ADA

GGG Offroad Freunde 

R.Force-racing 

MSC Kaltenkirchen 

MSC Lippe-West 

Fahrzeug 
Beta 
KTM 
KTM 
KTM 
Husaberg 
TM 
Beta 
KTM 
KTM 
Beta 
KTM 
KTM 
Beta 
KTM 

Husqvarna 
Beta 
Yamaha 

TM Racing 
Husqvarna 
KTM 

Klasse 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 
EC 3 

EC 3 
EC 3 
EC 3 

EC 9 
EC 9 
EC 9 

Runden 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 

2 
1 
1 

7 
6 
5 

Gesamtzeit 
1:45:39.284 
1:46:17.069 
1:47:52.508 
1:36:35.724 
1:44:33.063 
1:47:18.111 
1:48:11.006 
1:33:32.647 
1:33:49.780 
1:43:56.060 
1:45:36.339 
1:33:34.891 
1:33:36.480 
1:46:08.721 

29:32.725 
26:43.475 
31:51.451 

1:38:50.126 
1:36:49.658 
1:34:06.052 

Diff.
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 

2 Runden 
2 Runden 
2 Runden 
2 Runden 
3 Runden 
3 Runden 
3 Runden 
3 Runden 
4 Runden 
4 Runden 
4 Runden 

NF 
NF 
NF 

1 Runde 
2 Runden 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 
5:35.309 

Durchnitts Geschwindigkeit
27,025 

Beste Rundenzeit 
12:11.644 

Beste Geschw. 
29,523 

Beste Runde von 
94 - Vincent Rikhof 

Gedruckt: 19.06.2016 16:03:08 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Stefan Mann 

Veranstalter: MSC Senne e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

17. ADAC Enduro-Rallye Senne 
Gruppe 3 

Rennen 

Rennen (1:30:00 Zeit) started at 14:00:37 

Alte Schanze, Paderborn 6,000 Km 

19.06.2016 14:00 

* ADAC Enduro Rallye Cup 2016 *
* Norddeutsche ADAC-Geländemeisterschaft 2016 *

* Motorrad-Enduro-Rallye-Meisterschaft 2016 ADAC OWL *
* Sportabzeichen des ADAC *
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